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Under årets säsong har vi haft 900 fall av influensa A och 24 fall av influensa B. Influensafallen 
presenteras, till skillnad från övrig statistik kring smittsamma sjukdomar, säsongsvis och inte årsvis. 
Antalet redovisade influensafall avser således säsongen 2025–2026 (29 september 2025-17 maj 2026).

Vi såg denna säsong en ökning av antal fall av influensa A jämfört med säsongen 2024–2025 och det 
högsta antalet fall per säsong sedan covid-19 pandemin. Under säsongen har vi haft två tydliga toppar 
med ökat antal fall, vecka 1 och 7, med spridning på medelhög nivå mellan topparna. Sedan vecka 11  
har smittspridningen i Värmland varit på låga nivåer. 

Anledningar till det högre antalet fall i år är inte helt uppenbara, dels har vi haft en lite jämnare säsong 
med högre nivå av smittspridning över en längre tid, dels sammantaget var säsongen något kortare 
än under föregående säsong. På nationell nivå bevakas subtyper av influensa och såväl nationellt som 
internationellt har subtyp A(H3N2) dominerat, följt av A(H1N1)pdm09 som var vanligare sent under 
säsongen.

För influensa B har säsongen varit lugn och vi har sett relativt få fall utspridda över andra halvan av 
säsongen. Även nationellt har smittspridningen av influensa B varit sparsam. 

Andelen influensavaccinerade i gruppen 65 år och äldre i Värmland var 75 procent under säsongen  
2025–2026. Värmland hade näst högst vaccinationstäckning i landet i denna grupp. Vi nådde återigen 
WHO:s influensavaccinationsmål på 75 procent i gruppen 65 år och äldre.
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Inför årets RS-virussäsong har samtliga nyfödda och barn upp till tre månaders ålder erbjudits före-
byggande antikroppsbehandling mot RS-virus i form av Beyfortus – ett läkemedel som ger passiv 
immunitet och ett skydd mot RS-virus i upp till 5–6 månader.

Totalt under årets säsong registrerades 312 fall av RS-virus vilket är en liten minskning från föregående 
säsong. Av de som testade positivt för RS-virus fick 113 personer inneliggande vård och av dessa var 
enbart 6 patienter mellan 0–5 månaders ålder, vilket innebär en nedgång från tidigare år där införandet av 
Beyfortus sannolikt haft betydelse. Bland barn 6–11 månader gamla ligger antalet inlagda med RS-virus på 
samma nivå som föregående år medan vi i år har sett ett ökat antal vuxna som krävt inneliggande vård för 
sin RS-virusinfektion, i nivå med säsongerna 2021/2022 samt 2022/2023. 
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